
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 25.01.2024 № 87  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса экологических 

рисунков 

 

В соответствии с приказом 02.11.2022 № 627 в период с 07.11.2022 года по 

19.12.2022 года проведен муниципальный этапа регионального конкурса экологических 

рисунков. В конкурсе приняли участие обучающиеся школ № 1, 2, 3, 7, 8, 15, 19, 20, 37, 

38, 42,73, гимназии №12, 18 воспитанники МБДОУ № 3, 7, 9, 16, 51, 9, 16, 22, 24, 30, 

32Э, 34, 37, 39, 42, 48, 49, 53,56, 61, 62.  На конкурс представлено 503 творческие 

работы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа регионального 

конкурса экологических рисунков грамотами управления образования администрации 

Ленинск-Кузнецкого городского округа, участникам конкурса вручить сертификаты 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                                    Т.В.Евстифеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список  

участников муниципального этапа регионального конкурса экологических рисунков 

 

№ ФИО  должность ОО Номинация Руководитель Место 

1.  

Петрова  Лидия  

Петрова  Лидия 

Вадимовна 

обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 

19» 

«Домашние 

питомцы» Штанг Анна 

Викторовна 2 

2.  

Маринина 

Ульяна  

Маринина Ульяна 

Сергеевна 

обучающаяся 

МБОУ ООШ № 20 

«Домашние 

питомцы» Какалюк Галина 

Адамовна 2 

3.  

Дитковская  

Диана Дитковская  Диана 

воспитанница 

МБДОУ № 32 

«Домашние 

питомцы» Бренинг Елена 

Александровна  

4.  

Трифонов 

Владимир 

Трифонов Владимир 

Денисович 

воспитанник 

МАДОУ № 2 

«Домашние 

питомцы» 

Сметанникова 

Виктория 

Владимировна 

сертифик

ат 

5.  

Черновская 

Алина  

Черновская Алина 

Сергеевна  

обучающаяся 

МБДОУ «Гимназия 

№ 12» 

«Домашние 

питомцы» Шилова Елена 

Александровна  1 

6.  

Забанов Семен  Забанов Семен  

обучающийся 

МКОУ «СКОШ № 

6» 

«Домашние 

питомцы» Большунова 

Ксения Борисовна 3 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   

к приказу управления образования 

от _________________ № ________ 



 3 

7.  

Чуркин Ярослав 

Чуркин Ярослав 

Юрьевич 

обучающийся 

МБОУ ООШ № 73 

«Домашние 

питомцы» Мальцева Лариса 

Рафкатовна 3 

8.  

Фролов Леонид Фролов Леонид 

воспитанник 

МБДОУ № 40 

«Домашние 

питомцы» 

Абдулманафова 

Елена 

Анатольевна 

сертифик

аты 

9.  

Демчук 

Анастасия Демчук Анастасия 

обучающаяся 

ОО18|Гимназия 18 

«Домашние 

питомцы» 

Огибалова 

Татьяна 

Александровна 1 

10.  

Лепендина 

Таисия Лепендина Таисия 

обучающаяся 

ОО18|Гимназия 18 

«Домашние 

питомцы» 

Огибалова 

Татьяна 

Александровна 3 

11.  

Давыдова Яна Давыдова Яна 

обучающаяся 

ОО18|Гимназия 18 

«Домашние 

питомцы» 

Огибалова 

Татьяна 

Александровна 2 

12.  

Пищальникова 

Марина 

Пищальникова 

Марина 

обучающаяся 

ОО18|Гимназия 18 

«Домашние 

питомцы» 

Огибалова 

Татьяна 

Александровна 2 

13.  

Беленко 

Виктория  

Беленко Виктория 

Вячеславовна 

обучающаяся 

ОО08|Школа 8 

«Домашние 

питомцы» Савченко Ольга 

Семеновна 1 

14.  

Белоусова Вера  

Белоусова Вера 

Сергеевна 

обучающаяся 

ОО08|Школа 8 

«Домашние 

питомцы» Савченко Ольга 

Семеновна 1 

15.  Хорошилова 

Альбина  

Хорошилова Альбина 

Евгеньевна 
обучающаяся 

ОО08|Школа 8 
«Домашние Овчинникова 

Елена 1 



 4 
питомцы» Владимировна 

16.  

Кутергина 

Виктория  

Кутергина Виктория 

Владимировна  

обучающаяся 

ОО04|Лицей №4 

«Домашние 

питомцы» Чабан Виктория 

Павловна  3 

17.  

Климашенко 

Станислав  

Климашенко 

Станислав 

Дмитриевич 

обучающийся 

ОО08|Школа 8 

«Домашние 

питомцы» 

Овчинникова 

Елена 

Владимировна 2 

18.  

Симонова 

Елизавета  

Симонова Елизавета 

Павловна 

обучающаяся 

ОО08|Школа 8 

«Домашние 

питомцы» Савченко Ольга 

Семеновна 1 

19.  

Савельев Никита  

Савельев Никита 

Николаевич 

обучающийся 

ОО08|Школа 8 

«Домашние 

питомцы» Савченко Ольга 

Семеновна 2 

20.  

Чигарева Олеся  

Чигарева Олеся 

Викторовна 

воспитанница 

ДО39|Детский сад 

39 

«Домашние 

питомцы» Соловьева Елена 

Ивановна 1 

21.  

Устинов Руслан  

Устинов Руслан 

Валерьевич 

воспитанник 

ДО39|Детский сад 

39 

«Домашние 

питомцы» Соловьева Елен 

Ивановна 3 

22.  

Бурцева 

Екатерина  

Бурцева Екатерина 

Владимировна 

воспитанница 

ДО39|Детский сад 

39 

«Домашние 

питомцы» Соловьева Елена 

Ивановна 2 

23.  

Тихомиров 

Александр  

Тихомиров 

Александр 

Леонидович 

воспитанник 

ДО39|Детский сад 

39 

«Домашние 

питомцы» Соловьева Елена 

Ивановна 1 



 5 

24.  

Сысов Эдуард  Сысов Эдуард Ильич 

воспитанник 

ПУДД|Детский дом 

1 

«Домашние 

питомцы» Лучина Алла 

Ивановна 1 

25.  

Филатова 

Валерия  

Филатова Валерия 

Максимовна 

воспитанница 

ПУДД|Детский дом 

1 

«Домашние 

питомцы» Лучина Алла 

Ивановна 2 

26.  

Карлова Милана  

Карлова Милана 

Евгеньевна 

воспитанница 

ДО34|Детский сад 

34 

«Домашние 

питомцы» 

Синельникова  

Оксана 

Витальевна 3 

27.  

Кирина 

Маргарита  

Кирина Маргарита 

Александровна 

воспитанница 

ДО62|Детский сад 

62 

«Домашние 

питомцы» Пинтусова Ольга 

Сергеевна 2 

28.  

Акбаралыева 

София  Акбаралыева София  

воспитанница 

ДО62|Детский сад 

62 

«Домашние 

питомцы» Сармаева Ирина 

Николаевна  1 

29.  

Подъярова 

Анастасия  

Подъярова Анастасия 

Константиновна 

обучающаяся 

ОО03|Школа 3 

«Домашние 

питомцы» Едакина Наталья 

Петровна 1 

30.  

Миллер Ксения  

Миллер Ксения 

Михайловна  

воспитанница 

ДО62|Детский сад 

62 

«Домашние 

питомцы» Клочкова Наталья 

Валентиновна  

сертифик

ат 

31.  

Захаркина 

Вероника  

Захаркина Вероника 

Денисовна 

 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» Немкова Наталья 

Валентиновна 

сертифик

ат 

32.  
Горбунов Руслан  

Горбунов Руслан 

Николаевич 
 

ОО42|Школа 42 
«Домашние Немкова Наталья 

Валентиновна 3 



 6 
питомцы» 

33.  

Макарова Диана Макарова Диана 

воспитанница 

ДО62|Детский сад 

62 

«Домашние 

питомцы» 

Бутакова 

Анастасия 

Михайловна 

сертифик

ат 

34.  

Лакутина 

Виктория  

Лакутина Виктория 

Виторовна 

воспитанница 

ДО53|Детский сад 

53 

«Домашние 

питомцы» 

Кулябина Ирина 

Евгеньевна, 

Антонова Елена 

Анатольевна 

сертифик

ат 

35.  

Колесников Юра Колесников Юра 

воспитанница 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Милкина Марина 

Валериевна 

сертифик

ат 

36.  

Кулебакин 

Виктор Кулебакин Виктор 

воспитанник 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Чарухина Ольга 

Владимировна 

сертифик

ат 

37.  

Нуриева Арина Нуриева Арина 

воспитанница 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Гольбек Татьяна 

Александровна 

сертифик

ат 

38.  

Ермакова 

Татьяна  

Ермакова Татьяна 

Витальевна 

воспитанница 

ДО62|Детский сад 

62 

«Домашние 

питомцы» Черданцева Ольга 

Анатольевна  2 

39.  

Куприянова 

Вероника  

Куприянова 

Вероника 

Александровна  

воспитанница 

ДО16|Детский сад 

16 

«Домашние 

питомцы» Горохова Любовь 

Васильевна  3 

40.  

Семенова 

Татьяна  

Семенова Татьяна 

Вадимовна 

воспитанница 

ДО34|Детский сад 

34 

«Домашние 

питомцы» Юлия Сергеевна 

Юрлова 

сертифик

ат 



 7 

41.  

Соболев Егор  

Соболев Егор 

Максимович 

воспитанник 

ДО22|Детский сад 

22 

«Домашние 

питомцы» 

Потягайло Ирина 

Владимировна, 

Чуличкова 

Александра 

Валентиновна 3 

42.  

Городкова Настя  Городкова Настя  

воспитанница 

ДО34|Детский сад 

34 

«Домашние 

питомцы» 

Морозова 

Светлана 

Анатольевна, 

Чубарова 

Валентина 

Владимировна  

сертифик

ат 

43.  

Беляева 

Кристина  

Беляева Кристина 

Максимовна 

обучающаяся 

ОО18|Гимназия 18 

«Домашние 

питомцы» Писарева Оксана 

Михайловна 2 

44.  

Логинов Тимур   

Логинов Тимур  

Русланович 

воспитанник 

ДО22|Детский сад 

22 

«Домашние 

питомцы» 

Кузина Олеся 

Юрьевна, 

Смирнова Елена 

Григорьевна  

сертифик

ат 

45.  

Сидоренко 

Валерия  

Сидоренко Валерия 

Станиславовна 

воспитанница 

ДО22|Детский сад 

22 

«Домашние 

питомцы» 

Шигапова Ольга 

Викторовна, 

Трошкина 

Евгения 

Васильевна 2 

46.  

Драгунова 

Анастасия  

Драгунова Анастасия 

Юрьевна 

воспитанница 

ДО39|Детский сад 

39 

«Домашние 

питомцы» Волгина Ирина 

Юриевна 

сертифик

ат 

47.  

Архипова 

Ксения Архипова Ксения 

обучающаяся 

ОО37|Школа 37 

«Домашние 

питомцы» 

Булгакова 

Валентина 

Михайловна 2 

48.  Чекомасова 

София  

Чекомасова София 

Дмитриевна 
 

МБОУ ООШ № 20 

«Домашние Кублицкая Елена 

Александровна 3 



 8 
питомцы» 

49.  

Балаева Анна  

Балаева Анна 

Андреевна 

 

МБДОУ «Гимназия 

№ 12» 

«Домашние 

питомцы» Андреева Олеся 

Александровна 3 

50.  

Киркина Анна  

Киркина Анна 

Александровна 

воспитанница 

ДО30|Детский сад 

30 

«Домашние 

питомцы» Теплова Татьяна 

Анатольевна 

сертифик

ат 

51.  

Бурилин 

Владимир  

Бурилин Владимир 

Евгеньевич 

 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» Харисова Марина 

Геннадьевна 3 

52.  

Коленко 

Алексей  

Коленко Алексей 

Сергеевич 

 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» Харисова Марина 

Геннадьевна 2 

53.  

Мязина 

Екатерина  

Мязина Екатерина 

Сергеевна 

обучающаяся 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» Харисова Марина 

Геннадьевна 3 

54.  

Орлова 

Виктория Орлова Виктория 

воспитанница 

ДО09|Детский сад 9 

«Домашние 

питомцы» 

Редькова Юлия 

Сергеевна, 

Старостенкова 

Екатерина 

Сергеевна 3 

55.  

Малькова 

Дарина Малькова Дарина 

воспитанница 

ДО09|Детский сад 9 

«Домашние 

питомцы» 

Старостенкова 

Екатерина 

Сергеевна, 

Редькова Юлия 

Сергеевна 

сертифик

ат 

56.  Худякова 

Дарина  

Худякова Дарина 

Андреевна 
воспитанница ДО22|Детский сад 

22 
«Домашние Колмакова 

Анастасия 

сертифик

ат 



 9 
питомцы» Михайловна 

57.  

Степанкова 

Полина  

Степанкова Полина 

Германовна 

воспитанница 

ДО56|Детский сад 

56 

«Домашние 

питомцы» Грищук Надежда 

Викторовна 3 

58.  

Тарасова 

Валерия Тарасова Валерия 

обучающаяся 

ОО01|Школа 1 

«Домашние 

питомцы» 

Красикова 

Надежда 

Николаевна 2 

59.  

Ястребова 

Светлана Ястребова Светлана 

обучающаяся 

ОО01|Школа 1 

«Домашние 

питомцы» Беляева Татьяна 

Александровна 1 

60.  

Бидно Анна Бидно Анна 

обучающаяся 

ОО01|Школа 1 

«Домашние 

питомцы» 

Красикова 

Надежда 

Николаевна 1 

61.  

Анучина Алена  

Анучина Алена 

Алексеевна 

обучающаяся 

МБОУ «ООШ № 

19» 

«Домашние 

питомцы» 

Жупикова 

Людмила 

Васильевна 3 

62.  

Ерыгина Влерия Ерыгина Влерия 

воспитанница 

ДО49|Детский сад 

49 

«Домашние 

питомцы» 

Антонюк Татьяна 

Владимировна, 

Стадухина Жанна 

Владимировна, 

Попова Елена 

Александровна 

сертифик

ат 

63.  

Захаров Матвей  

Захаров Матвей 

Евгеньевич  

воспитанник 

ДО56|Детский сад 

56 

«Домашние 

питомцы» 

Кузьминова 

Наталья 

Вячеславовна 3 

64.  Ерыгина 

Валерия Ерыгина Валерия 
воспитанница ДО49|Детский сад 

49 
«Домашние Антонюк Татьяна 

Владимировна, 

сертифик

ат 



 10 
питомцы» Стадухина Жанна 

Владимировна, 

Попова Елена  

Александровна 

65.  

Смирнов 

Николай  

Смирнов Николай 

Валерьевич 

 

ДО62|Детский сад 

62 

«Домашние 

питомцы» Осипова Светлана 

Борисовна 3 

66.  

Ефимов Михаил Ефимов Михаил 

воспитанник 

ДО53|Детский сад 

53 

«Домашние 

питомцы» 

Мухарева Наталья 

Анатольевна, 

Никифорова 

Наталья 

Владимировна 2 

67.  

Дергачева Алиса Дергачева Алиса 

воспитанница 

ДО53|Детский сад 

53 

«Домашние 

питомцы» 

Мухарева Наталья 

Анатольевна, 

Никифорова 

Наталья 

Владимировна 

сертифик

ат 

68.  

Ищенко 

Надежда  

Ищенко Надежда 

Геннадьевна 

воспитанница 

ДО53|Детский сад 

53 

«Домашние 

питомцы» Ананьева Татьяна 

Владимировна 3 

69.  

Носкова Варвара Носкова Варвара 

воспитанница 

ДО16|Детский сад 

16 

«Домашние 

питомцы» Береза Наталья 

Валерьевна 

сертифик

ат 

70.  

Семёнов Матвей Семёнов Матвей 

воспитанник 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Конева Наталья 

Леонидовна 

сертифик

ат 

71.  

Новичкова 

Алина Новичкова Алина 

 

МБДОУ «Гимназия 

№ 12» 

«Домашние 

питомцы» Буянкина Юлия 

Сергеевна  плакат 



 11 

72.  

Гаенкова Ляйсан Гаенкова Ляйсан 

 

ОО18|Гимназия 18 

«Домашние 

питомцы» 

Огибалова 

Татьяна 

Александровна 3 

73.  

Кутергина 

Виктория  

Кутергина Виктория 

Владимировна  

 

ОО04|Лицей №4 

«Домашние 

питомцы» 

Колистратова 

Виктория 

Сергеевна  3 

74.  

Бокова Юлиана  

Бокова Юлиана 

Алексеевна  

 

ОО08|Школа 8 

«Домашние 

питомцы» Реброва Вера 

Игоревна  3 

75.  

Дынина Белла  

Дынина Белла 

Дмитриевна 

 

МБОУ «ООШ № 

19» 

«Домашние 

питомцы» 

Музалькова 

Зинаида 

Михайловна 1 

76.  

Серякова 

Валерия Серякова Валерия 

воспитанница 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Степанова Римма 

Николаевна 

сертифик

ат 

77.  

Серякова 

Валерия Серякова Валерия 

воспитанница 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Степанова Римма 

Николаевна 3 

78.  

Сысоев Миша Сысоев Миша 

воспитанник 

ДО51|Детский сад 

51 

«Домашние 

питомцы» Терентьева Анна 

Андреевна 

сертифик

ат 

79.  

Мешков Георгий  

Мешков Георгий 

Иванович  

воспитанник 

ДО56|Детский сад 

56 

«Домашние 

питомцы» Шерина Людмила 

Анатольевна  

сертифик

ат 

80.  
Жаркова Дарина  

Жаркова Дарина 

Алексеевна 
воспитанница ДО56|Детский сад 

56 
«Домашние Антокина Марина 

Валерьевна 

сертифик

ат 



 12 
питомцы» 

81.  

Карабаев Роман  

Карабаев Роман 

Максимович 

воспитанник 

ДО56|Детский сад 

56 

«Домашние 

питомцы» Юрасова Ирина 

Петровна 

сертифик

ат 

82.  

Федотова Алина  Федотова Алина  

воспитанница 

ДО22|Детский сад 

22 

«Домашние 

питомцы» Филимонова 

Татьяна Петровна  

сертифик

ат 

83.  

Нестеров Вадим  

Нестеров Вадим 

Иванович 

 

МБОУ ООШ № 20 

«Домашние 

питомцы» 

Загоровская 

Людмила 

Васильевна 1 

84.  

Свешникова 

Вероника 

Свешникова 

Вероника 

 

ОО01|Школа 1 

«Домашние 

питомцы» Аптина Галина 

Викторовна 3 

85.  

Кузина Женя Кузина Женя 

воспитанница 

ДО24|Детский сад 

24 

«Домашние 

питомцы» Покидько Ксения 

Сергеевна  3 

86.  

Прокопишина 

Оля Прокопишина Оля 

воспитанница 

ДО24|Детский сад 

24 

«Домашние 

питомцы» 

Шклудова 

Татьяна 

Леонидовна  

сертифик

ат 

87.  

Райс Ева  

Райс Ева 

Константиновна 

 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» Едунова Елена 

Николаевна 3 

88.  

Смолякова 

Виктория  

Смолякова Виктория 

Игоревна 

 

ОО01|Школа 1 

«Домашние 

питомцы» Аптина Галина 

Викторовна 1 



 13 

89.  

Толоконцева 

Диана  

Толоконцева Диана 

Ивановна 

 

ОО37|Школа 37 

«Домашние 

питомцы» Устинова Вера 

Сергеевна 1 

90.  

Лаврентьев 

Клим  

Лаврентьев Клим 

Георгиевич 

 

МБОУ ООШ № 73 

«Домашние 

питомцы» Терехова Инна 

Валерьевна 

сертифик

ат 

91.  

Леонюк 

Александр Леонюк Александр 

обучающаяся 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» 

Цыганкова 

Зинаида 

Константиновна  

92.  

Леонюк 

Александр  

Леонюк Александр 

Анатольевич 

 

ОО42|Школа 42 

«Домашние 

питомцы» 

Цыганкова 

Зинаида 

Константиновна 3 

93.  

Ганина Дарья  

Ганина Дарья 

Руслановна 

обучающаяся 

МКОУ «СКОШ № 

6» 

«Домашние 

питомцы» Кузина Кристина 

Владимировна 3 

94.  

Митрясова 

Александра  

Митрясова 

Александра Юрьевна 

обучающаяся 

МБОУ ООШ № 73 

«Домашние 

питомцы» Мальцева Лариса 

Рафкатовна 

сертифик

ат  

95.  
 

  
   

 

96.  
Асташкина 
Варвара 
Андреевна Асташкина Варвара  

воспитанница 

ДО16|Детский сад 
16 

«Заповедные уголки 

родного края» 
Болдырева 
Любовь 
Викторовна 

сертифик
аи 

97.  

Бороздунов 
Константин 

Бороздунов 
Константин 

 

ОО73|Школа 73 

«Заповедные уголки 

родного края» 
Салтымакова 
Екатерина 
Евгеньевна 

сертифик
ат 



 14 

98.  

Хачатрян Нелли 
Тиграновна Хачатрян Нелли  

 

ОО37|Школа 37 

«Заповедные уголки 

родного края» 
Голынская 
Екатерина 
Викторовна 1 

99.  

Топориков 
Макар  Топориков Макар  

воспитанник 

ДО34|Детский сад 
34 

«Заповедные уголки 

родного края» 

Чубарова 
Валентина 
Владимировна, 
Морозова 
Светлана 
Анатольевна  

сертифик
ат 

100.  
Поздеева 
Марина 
Владимировна Поздеева Марина  

воспитанница 

ДО22|Детский сад 
22 

«Заповедные уголки 

родного края» 

Шигапова Ольга 
Викторовна, 
Трошкина Евгения  
Васильевна 3 

101.  

Логунова 
Александра Логунова Александра 

воспитанница 

ДО03|Детский сад 3 

«Заповедные уголки 

родного края» Рудикова Мария 
Александровна 

сертифик
ат  

102.  
Грицанова 
Мария 
Владиславовна Грицанова Мария  

воспитанница 

ДО22|Детский сад 
22 

«Заповедные уголки 

родного края» Рыбина Ирина 
Борисовна 

сертифик
ат 

103.  

Бутаков Кирилл Бутаков Кирилл 

воспитанник 

ДО39|Детский сад 
39 

«Заповедные уголки 

родного края» Трубина Татьяна 
Николаевна 3 

104.  

Наумкин 
Всеволод Наумкин Всеволод 

воспитанник 

ДО53|Детский сад 
53 

«Заповедные уголки 

родного края» 

Мухарева Наталья 
Анатольевна, 
Никифорова 
Наталья 
Владимировна  



 15 

105.  

Марсова Дарина Марсова Дарина 

 

ОО12|Гимназия 12 

«Заповедные уголки 

родного края» Буянкина Юлия 
Сергеевна  

сертифик
ат 

106.  

Бауэр Надежда Бауэр Надежда 

 

ОО12|Гимназия 12 

«Заповедные уголки 

родного края» Буянкина Юлия 
Сергеевна  

сертифик
ат 

107.  
Чекмарев 
Александр 
Николаевич Чекмарев Александр  

 

ОО01|Школа 1 

«Заповедные уголки 

родного края» Кротова Олеся 
Ильинична 1 

108.  
Кожухова 
Камилла 
Кирилловна Кожухова Камилла  

 

ДО22|Детский сад 
22 

«Заповедные уголки 

родного края» Кожухова Ирина 
Александровна 

сертифик
ат  

109.  
Терещенко 
Валерия 
Витальевна  Терещенко Валерия  

 

ДО34|Детский сад 
34 

«Заповедные уголки 

родного края» Придуха Марина 
Анатольевна  

сертифик
ат 

110.  
 

  
   

 

111.  

 

  
ДО49|Детский сад 
49 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

112.  

 

  
ДО34|Детский сад 
34 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

113.  

 

  
ДО53|Детский сад 
53 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

114.  
 

  
ОО18|Гимназия 18 

Здоровье нашей 
планеты в наших  

 



 16 

руках 

115.  

 

  
ДО53|Детский сад 
53 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

116.  

 

  

ОО20|Школа 20 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

117.  

 

  
ДО10|Детский сад 
10 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

118.  

 

  
ДО10|Детский сад 
10 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

119.  

 

  
ДО22|Детский сад 
22 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

120.  

 

  
ДО49|Детский сад 
49 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

121.  

 

  
ДО53|Детский сад 
53 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

122.  

 

  

ОО07|Школа 7 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

123.  

 

  

ОО18|Гимназия 18 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

124.  

 

  

ОО18|Гимназия 18 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

125.  
 

  
ОО18|Гимназия 18 Здоровье нашей  

 



 17 

планеты в наших 
руках 

126.  

 

  

ОО42|Школа 42 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

127.  

 

  
ДО53|Детский сад 
53 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

128.  

 

  

ОО37|Школа 37 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

129.  

 

  

ОО42|Школа 42 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

130.  

 

  
ДО30|Детский сад 
30 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

131.  

 

  

ОО12|Гимназия 12 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

132.  

 

  

ОО19|Школа 19 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

133.  

 

  

ОО19|Школа 19 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

134.  

 

  
ПУДТ|Дворец 
творчества 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

135.  

 

  

ОО01|Школа 1 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 



 18 

136.  

 

  

ОО04|Лицей №4 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

137.  

 

  

ДО09|Детский сад 9 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

138.  

 

  

ОО42|Школа 42 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

139.  

 

  

ОО18|Гимназия 18 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

140.  

 

  
ДО30|Детский сад 
30 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

141.  

 

  
ДО56|Детский сад 
56 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

142.  

 

  

ОО20|Школа 20 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

143.  

 

  

ОО19|Школа 19 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

144.  

 

  

ОО06|Школа 6 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

145.  

 

  

ОО20|Школа 20 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

146.  
 

  
ОО37|Школа 37 

Здоровье нашей 
планеты в наших  

 



 19 

руках 

147.  

 

  

ОО42|Школа 42 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

148.  

 

  
ДО16|Детский сад 
16 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

149.  

 

  
ДО10|Детский сад 
10 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

150.  

 

  

ДО09|Детский сад 9 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

151.  

 

  

ОО19|Школа 19 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

152.  

 

  

ОО42|Школа 42 

Здоровье нашей 
планеты в наших 
руках  

 

153.  
 

  
   

 

154.  
 

  
   

 

155.  
 

  
   

 

156.  
 

  
   

 

157.  
 

  
   

 

158.  
 

  
   

 

159.  
 

  
   

 



 20 

160.  
 

  
   

 

161.  
 

  
   

 

162.  
 

  
   

 

163.  
 

  
   

 

164.  
 

  
   

 

165.  
 

  
   

 

166.  
 

  
   

 

167.  
 

  
   

 

168.  
 

  
   

 

169.  
 

  
   

 

170.  
 

  
   

 

171.  
 

  
   

 

172.  
 

  
   

 

173.  
 

  
   

 

174.  
 

  
   

 

175.  
 

  
   

 

176.  
 

  
   

 

177.  
 

  
   

 

178.  
 

  
   

 



 21 

179.  
 

  
   

 

180.  
 

  
   

 

181.  
 

  
   

 

182.  
 

  
   

 

183.  
 

  
   

 

184.  
 

  
   

 

185.  
 

  
   

 

186.  
 

  
   

 

187.  
 

  
   

 

188.  
 

  
   

 

189.  
 

  
   

 

190.  
 

  
   

 

191.  
 

  
   

 

192.  
 

  
   

 

193.  
 

  
   

 

194.  
 

  
   

 

195.  
 

  
   

 

196.  
 

  
   

 

197.  
 

  
   

 



 22 

198.  
 

  
   

 

199.  
 

  
   

 

200.  
 

  
   

 

201.  
 

  
   

 

202.  
 

  
   

 

203.  
 

  
   

 

204.  
 

  
   

 

205.  
 

  
   

 

206.  
 

  
   

 

207.  
 

  
   

 

208.  
 

  
   

 

209.  
 

  
   

 

210.  
 

  
   

 

211.  
 

  
   

 

212.  
 

  
   

 

213.  
 

  
   

 

214.  
 

  
   

 

215.  
 

  
   

 

216.  
 

  
   

 



 23 

217.  
 

  
   

 

218.  
 

  
   

 

219.  
 

  
   

 

220.  
 

  
   

 

221.  
 

  
   

 

222.  
 

  
   

 

223.  
 

  
   

 

224.  
 

  
   

 

225.  
 

  
   

 

226.  
 

  
   

 

227.  
 

  
   

 

228.  
 

  
   

 

229.  
 

  
   

 

230.  
 

  
   

 

231.  
 

  
   

 

232.  
 

  
   

 

233.  
 

  
   

 

234.  
 

  
   

 

235.  
 

  
   

 



 24 

236.  
 

  
   

 

237.  
 

  
   

 

238.  
 

  
   

 

239.  
 

  
   

 

240.  
 

  
   

 

241.  
 

  
   

 

242.  
 

  
   

 

243.  
 

  
   

 

244.  
 

  
   

 

245.  
 

  
   

 

246.  
 

  
   

 

247.  
 

  
   

 

248.  
 

  
   

 

249.  
 

  
   

 

250.  
 

  
   

 

251.  
 

  
   

 

252.  
 

  
   

 

253.  
 

  
   

 

254.  
 

  
   

 



 25 

255.  
 

  
   

 

256.  
 

  
   

 

257.  
 

  
   

 

258.  
 

  
   

 

259.  
 

  
   

 

260.  
 

  
   

 

261.  
 

  
   

 

262.  
 

  
   

 

263.  
 

  
   

 

264.  
 

  
   

 

265.  
 

  
   

 

266.  
 

  
   

 

267.  
 

  
   

 

268.  
 

  
   

 

269.  
 

  
   

 

270.  
 

  
   

 

271.  
 

  
   

 

272.  
 

  
   

 

273.  
 

  
   

 



 26 

274.  
 

  
   

 

275.  
 

  
   

 

276.  
 

  
   

 

277.  
 

  
   

 

278.  
 

  
   

 

279.  
 

  
   

 

280.  
 

  
   

 

281.  
 

  
   

 

282.  
 

  
   

 

283.  
 

  
   

 

284.  
 

  
   

 

285.  
 

  
   

 

286.  
 

  
   

 

287.  
 

  
   

 

288.  
 

  
   

 

289.  
 

  
   

 

290.  
 

  
   

 

291.  
 

  
   

 

292.  
 

  
   

 



 27 

293.  
 

  
   

 

294.  
 

  
   

 

295.  
 

  
   

 

296.  
 

  
   

 

297.  
 

  
   

 

298.  
 

  
   

 

299.  
 

  
   

 

300.  
 

  
   

 

301.  
 

  
   

 

302.  
 

  
   

 

303.  
 

  
   

 

304.  
 

  
   

 

305.  
 

  
   

 

306.  
 

  
   

 

307.  
 

  
   

 

308.  
 

  
   

 

309.  
 

  
   

 

310.  
 

  
   

 

311.  
 

  
   

 



 28 

312.  
 

  
   

 

313.  
 

  
   

 

314.  
 

  
   

 

315.  
 

  
   

 

316.  
 

  
   

 

317.  
 

  
   

 

318.  
 

  
   

 

319.  
 

  
   

 

320.  
 

  
   

 

321.  
 

  
   

 

322.  
 

  
   

 

323.  
 

  
   

 

324.  
 

  
   

 

325.  
 

  
   

 

326.  
 

  
   

 

327.  
 

  
   

 

328.  
 

  
   

 

329.  
 

  
   

 

330.  
 

  
   

 



 29 

331.  
 

  
   

 

332.  
 

  
   

 

333.  
 

  
   

 

334.  
 

  
   

 

335.  
 

  
   

 

336.  
 

  
   

 

337.  
 

  
   

 

338.  
 

  
   

 

339.  
 

  
   

 

340.  
 

  
   

 

341.  
 

  
   

 

342.  
 

  
   

 

343.  
 

  
   

 

344.  
 

  
   

 

345.  
 

  
   

 

346.  
 

  
   

 

347.  
 

  
   

 

348.  
 

  
   

 

349.  
 

  
   

 



 30 

350.  
 

  
   

 

351.  
 

  
   

 

352.  
 

  
   

 

353.  
 

  
   

 

354.  
 

  
   

 

355.  
 

  
   

 

356.  
 

  
   

 

357.  
 

  
   

 

358.  
 

  
   

 

359.  
 

  
   

 

360.  

 

  

  

  

361.  
 

  
   

 

362.  
 

  
   

 

363.  
 

  
   

 

364.  
 

  
   

 

365.  
 

  
   

 

366.  
 

  
   

 

367.  
 

  
   

 



 31 

368.  
 

  
   

 

369.  
 

  
   

 

370.  
 

  
   

 

371.  
 

  
   

 

372.  
 

  
   

 

373.  
 

  
   

 

374.  
 

  
   

 

375.  
 

  
   

 

376.  
 

  
   

 

377.  
 

  
   

 

378.  
 

  
   

 

379.  
 

  
   

 

380.  
 

  
   

 

381.  
 

  
   

 

382.  
 

  
   

 

383.  
 

  
   

 

384.  
 

  
   

 

385.  
 

  
   

 

386.  
 

  
   

 



 32 

387.  
 

  
   

 

388.  
 

  
   

 

389.  
 

  
   

 

390.  
 

  
   

 

391.  
 

  
   

 

392.  
 

  
   

 

393.  
 

  
   

 

394.  
 

  
   

 

395.  
 

  
   

 

396.  
 

  
   

 

397.  
 

  
   

 

398.  
 

  
   

 

399.  
 

  
   

 

400.  
 

  
   

 

401.  
 

  
   

 

402.  
 

  
   

 

403.  
 

  
   

 

404.  
 

  
   

 

405.  
 

  
   

 



 33 

406.  
 

  
   

 

407.  
 

  
   

 

408.  
 

  
   

 

409.  
 

  
   

 

410.  
 

  
   

 

411.  
 

  
   

 

412.  
 

  
   

 

413.  
 

  
   

 

414.  
 

  
   

 

415.  
 

  
   

 

416.  
 

  
   

 

417.  
 

  
   

 

418.  
 

  
   

 

419.  
 

  
   

 

420.  
 

  
   

 

421.  
 

  
   

 

422.  
 

  
   

 

423.  
 

  
   

 

424.  
 

  
   

 



 34 

425.  
 

  
   

 

426.  
 

  
   

 

427.  
 

  
   

 

428.  
 

  
   

 

429.  
 

  
   

 

430.  
 

  
   

 

431.  
 

  
   

 

432.  
 

  
   

 

433.  
 

  
   

 

434.  
 

  
   

 

435.  
 

  
   

 

436.  
 

  
   

 

437.  
 

  
   

 

438.  
 

  
   

 

439.  
 

  
   

 

440.  
 

  
   

 

441.  
 

  
   

 

442.  
 

  
   

 

443.     
   

 



 35 

444.  
 

  
   

 

445.  
 

  
   

 

446.  
 

  
   

 

447.  
 

  
   

 

448.  
 

  
   

 

449.  
 

  
   

 

450.  
 

  
   

 

451.  
 

  
   

 

452.  
 

  
   

 

453.  
 

  
   

 

454.  
 

  
   

 

455.  
 

  
   

 

456.  
 

  
   

 

457.  
 

  
   

 

458.  
 

  
   

 

459.  
 

  
   

 

460.  
 

  
   

 

461.  
 

  
   

 

462.  
 

  
   

 



 36 

463.  
 

  
   

 

464.  
 

  
   

 

465.  
 

  
   

 

466.  
 

  
   

 

467.  
 

   
  

 

468.         

469.         

470.         

471.         

472.         

473.         

474.         

475.         

476.         

477.         

478.         

479.         

480.         

481.         



 37 

482.         

483.         

484.         

485.         

486.         

487.         

488.         

489.         

490.         

491.         

492.         

493.         

494.         

495.         

496.         

497.         

498.         

499.         

500.         



 38 

501.         

502.         

503.         

504.         

505.         

506.         

507.         

508.         

 


		2024-03-20T16:01:41+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




